Prouinciam obtinendam uenit. De cuius aduentu: ut cognovit Cassius: legiones quas secū habuerat: equitatūq; i hyberna distribuit. Ipse omnibus suis rebus celeriter correpsit malacam cōtendit. ibi aduerso tpe nauigandi naues concendit: ut ipse predicabat: ne se Lepido & Trebonio & Marcello committeret. & amici eius dictabant: ne per eam Prouinciam minore cum dignitate iter faceret. cuius magna pars ab eo defecerat. ut ceteri existimabāt: ne pecunia illa ex infinitis rapinis confecta: in potestatem cuiusq; ueniret. Progressus hyberna secunda tempestate: cum in hiberū flumen noctis uitande causa se cōculisset. Inde paulo uehementius tempestate nibilo periculosius se nauigacurum credens: protectus aduersis fluctibus occurrentibus ostio fluminis in ipsi fauibus: cū neq; flectere nauem propter uim fluminis: neq; directam tantis fluctibus tenere posset: demersa nauis periret. Cū in syriā Cesar ex egypto uenisset: atq; ab his qui roma uenerāt ad eū cognosceret: litterisq; urbanis animaduerteret: multa rome mala & inutiliter administrari: neq; ullam partem reipub. satis commode geri: q; & contentione tribunitis punitiose sediciones orirent: & ambitione atq; indiligentia tribunorum militum: & qui legionibus preerant: multa cōtra morem consuetudinēq; militarem fierent: que dissoluende discipline: seueritatisq; essent: eaq; omnia flagitare aduentū suū uideret: tamen preferendum existimabat: quas in prouincial regionesq; uenisset: eas ita relinquere constitutas: ut domesticis dissensionibus liberarentur. Iura legesq; acciperent. & externorū hostium metum deponerēt. Hec in Syria cilicia Asia celeriter se confecturum sperabat: q; he prouincie nullo bello premebant. In bithynia ac pōto plus oneris uidebat impendere sibi. nō enim excessisse ponto Pharnacem audierat. neq; excessurum putabat: cum secundo prelio eē: uehementer inflatus: quod cōtra Domitium Caluinū fecerat. cōmoratus uere i omnibus ciuitatibus que maiores sunt dignitate: premia benemeritis & uiricim & publice tribuit. de controvērsiis ueteribus cognoscit: ac statuit reges. leges dynastas prouincie: finitimosq; omnes qui ad eum cōcurrerant: receptos in fidem: conditionibus impositis prouincie tuende ac defendende dimittit. & sibi & populo ro. amicissimos. Paucis diebus in ea prouincia consumptis: Sex. Cesarē amicū & necessariū suū legionibus Syrieq; prefecit. Ipse eadem classe q; uenerat proficiuntur in Ciliciā: cuius prouincie ciuitates omnes euocat Tarsum. quod oppidū fere

totius cilicie nobilissimum fortissimum est. ibi rebus omnibus prouincie & finitimarum ciuitatum constitutis: cupiditate proficisci ad bellum non diutius moratur. magnisque itineribus per cappadociam cōfectus: biduum mazace moratus uenit Comana: uerustissimum & sanctissimum in cappadocia Bellone templum: quod tanta religione colitur: ut sacerdos eius deo maiestate. imperio. & potentia sedulus a rege: consensu gentilium illius habeatur. Id homini nobilissimo Nisi comedì bithynio adiudicauit. qui regio cappadocum genere ortus: propter aduersam fortunam maiorum suoꝝ: mutationemque generis iure minime dubio: ueritate tamen intermisso: sacerdotium id repetebat. Fratre autem Ariobarzanis Ariaratem: cum benemeritus uterque eorum de republica esset: ne aut regni hereditas Ariaratē sollicitaret: aut heres regni terroreret: Ariobarzani attribuit. quod sub eius impiacatione esset. ipse iter ceptum simili uelocitate confidere cepit. cum proprius pontum finesque gallogrecie accessisset: Deiotarus et retracha gallogrecie tunc quidem pene totius quod ei neque legibus nec moribus cōcessum esset: & ceteri tetrarche continebant: Sine dubio autem rex armenie minoris ab senatu appellatus: depositis regis insignibus: neque tantum priuato uestitu: sed etiam reoꝝ habitu: supplex ad Cesarem uenit oratū: ut sibi ignosceret: quod in ea parte posicu terrarum: que nulla presidia Cesarii habuisset: exercitibus imperiisque ī. Cn. Pompei castris fuisse. neque enim se iudicē debuisse esse cōtrouersias populi romani. sed parere presentibus imperiis. Contra quem Cesare cum plurima sua commemoraret officia: que consul ei decretis publicis tribuisset: cum defensionem eius nullam posse excusatione sue imprudentie recipere coarguisse: quod homo tante prudentie ac diligēcie scire potuisset: quis urbem italicamque teneret: ubi Senatus populusque ro. ubi respublica esset: quis deinde post. L. Lentulum. M. Marcellum consul esset. sed tamen se continebat id factum superioribus suis beneficis: ueteri hospitio: atque amicicie: dignitati: etatique hominis: precibus eorum qui frequenter concurrissent hospites atque amici Deiotari ad deprecandum. De controuersiis retrarcharum postea se cognituru esse dixit. regium uestitum ei restituit. Legionem autem eam: quam ex genere ciuium suorum Deiotarus natura disciplinaque nostra constitutam habebat: equitatuerque omnē ad bellum gerendum adduci iussit. Cum in pontū uenisset: copiasque omnes in unū locum coegisset: que numero atque exercitatione bellorum mediocres erant: excepta enim legione

Sexta: quam secundū adduxarat alexandria ueteranā: multis meritis laboribus piculisque functionib[us]: multisque militibus partim difficultate itinerum ac navigationū: primi crebritate bellorū adeo diminuta ut minus mille hominū in ea esset: relique erant tres legiones: una Deiotari: due que in eo prelio: quod. Cn. Domicium fecisse cum Pharnace scripsimus fuerant. Legati a Pharnace missi Cesarem adeunt. atque imprimis deprecantur: ne eius aduentus hostilis esset. Facturū enim omnia Pharnacem que imperata essent: maximeque cōmemorabant: nulla Pharnacem auxilia contra Cesare Pópeio dare uoluisset: cum Deiotarus qui dedisset: tamen ei satisfecisset. Cesar respōdit: se fore equissimum Pharnaci siue polliceretur representatus esset. monuit autem ut solebat mitibus uerbis legatos: ne aut Deiotarum sibi obuicerent: aut numis eo gloriaretur beneficio: quod auxilia Pompeio non misserent. nam se neque libentius facere quicquid: quod supplicibus ignoroscere. neque pauciorū publicas iniurias condonare uis posse: qui non fuissent in se officiosi. Id ipsum quod cōmemorasset officium utilius Pharnaci fuisse qui prouidisset: ne uinceretur: quod sibi: cui du immortales uictoriā tribuissent. Ita ipse magnas & graues iniurias ciuium romanorum: qui in ponto negociatu essent: quoniā in integrū restituere non posset: cōcedere Pharnaci. Nam neque iterfectis amissam uitam: neque exectis virilitatem restituere posse. quod quidem supplicium grauius morte ciues romani subiissent. Ponto uero decederet cōfestim. failiasque publicanoꝝ remitteret. ceteraque restitueret lotis ciuibusque romanis: que penes eum essent. Si bene fecisset iam tunc sibi mitteret munera ac dona: que bene rebus gestis Imperatores ab amicis accipere concuererint. Misericordia enim Pharnaces coronam auream. His responsis datis. legatos remisit. At Pharnaces omnia liberaliter pollicitus cum festinante ac properante Cesarem speraret: libentius etiam crediturū fuisi promissi: quod res pateretur: quo celerius honestiusque ad res magis necessarias proficisceretur: nemini enim erat ignotum: plurimi decausis ad urbem Cesarem reuocari: lentius agere. decedendi diem postulare longiorem. pactiones iterponere. in summa frustrari cepit. Cesar cognita calliditate hominis: quod aliis temporibus natura facere consueuerat: tunc necessitate fecit adductus: ut celerius omnī opinione manum conferret. Zela est oppidum in ponto posicum: ipsum ut in plano loco sati munitū. cumulus enim naturalis uelut manufactus: excelsiore undique fastigio sustinet murum. Circompositi sunt huic